X 2 istud

istud dubium dirimatur inter eos iudicio sortis argumen. text. in l. 3. versic. sancimus. Cod. commun. de legat. vbi habetur quod si pluribus est legata res quam velint eligere, & in electio- ne discordant, standum est iudicio sortis: cuius verba sunt, sancimus itaque in omnibus hu- insmodi casibus rei indicem fortunam esse, & sortem inter altercantes adhibendam: & ad hoc no- nat ibi gloss. ord. text. in lege sed cum ambo. ff. de iud. vbi dicitur quod quando in iudiciis communibus fam. herc. communi diuidendo, finium regundorum, quis prius prouocat vel praeuenit in causa, ille dicitur actor: sed quando ambo simul prouocant & apparent, sorte dirimitur quis eorum censendus sit actor: probat etiam text. in l. si qua sunt cautiones. ff. fam. her. vbi habetur quod quando haeredes discor- dont apud quem debeant esse instrumenta ha- ereditaria, dirimitur iudicio sortis. text. in l. 2. Cod. quando & qui. quar. pars debet. libro 10. sibi, electio ex sortis felicitate contingat. nota. in cap. sors 26. quest. 2. & in capite primo & per 10. extra, de sortilegiis & hoc iudicium sortis est tantæ potentiaz, quod ab eo non potest apel- lari: ita Bald. in dict. l. 3. Cod. commun. de leg. 1. colum. in fin. & sequitur & reputat ibi singulare Ias. 2. colum. numero 10. & sequuntur commun. alij doctor. idem Iason. in l. huinsmodi. §. fin. 3. colum. 1. numero 12. ff. de leg. 1. Sed ista opinio & conclu. similiter non est vera nec tenenda. Primò, quia quando dubium vertitur super fa- cto & non super iure non habet locum iudi- cium sortis: ista est gloss. reputata singularis in l. vna. Cod. uti possidetis in verbo, prohibebit in fine. quam ibi notant & commendant doctor. tenet etiam Battol. in l. si duo. ff. uti poss. 2. colum. in fin. Joan. And. in c. licet extra, de proba. fin. colum. & ibi commun. doct. sed istud du- bium consistit in facto, vt in l. idem erit. ff. de homin. ergo, &c. Secundò quia iudicium sortis nunquam habet locum nisi in casibus à iure expressis: ita tenet singu. Bald. in l. 2. Cod. quan- do & qui. quar. pars deb. libro 10. argumen. illius text. & argumento text. in dicta l. 3. versic. san- cimus. Cod. commun. de lega. quod dictum se- quitur reputat singu. Iason. in dicta l. 3. 2. colum. n. 9. Tertiò, quia iudicium sortis non habet lo- cum nisi in leuibus causis, argu. prædictorum iurium: ita Ang. Pau. & commun. doctor. in l. sed cum ambo. ff. de iudi. Sextò principalis opi- est, quod hoc casu propter maximum dubium & incertitudinem, uterque admittatur & suc- cedat in regno vel maioratu quantuncunque in- dinibili. Pro qua sententia & concl. Primò facit text. in l. ex duobus. ff. de vulg. & pup. vbi habetur quod si pater haeredem sustituit vni ex duobus filiis suis impuberibus qui supremus moreretur, & contingat, quod ambo simul de- cedant & moriantur, utique debet succede- re substitutus: text. in l. qui ex liberis. ff. de bonor. posseff. secundum tab. text. in l. qui. filiabus, §. 1. ff. de lega. 1. vbi si testator legat centum si qua filia sibi nata sit, & nascantur plures utri- que debentur integra centum, tex. in l. 2. §. ha- ereditas. ff. de suis & leg. haredi. vbi habetur, quod proximus dicitur ille quem nemo ante- cedit: ergo in proposito nostro uterque simul debet admitti, quia æqualiter est proximior &